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Eigersund kommune - Søknad fra Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS om 
endring av virksomhetens tillatelse etter forurensningsloven. Utlegging til 
offentlig ettersyn. 
 
 
Fylkesmannen ber Eigersund kommune legge søknaden ut til offentlig ettersyn. Vi kunngjør 
søknaden i avisene og på www.fylkesmannen.no/rogaland en av de nærmeste dagene med 
høringsfrist 5 uker. 
 
Vi ber også om at kommunen uttaler seg i saken innen 8 uker etter at dere har mottatt brevet. 
Fylkesmannen ber spesielt kommunen om å vurdere søknaden i forhold til utslipp av 
prosessavløpsvann.  
________________________________________________________________________________ 
 
Fylkesmannen viser til vedlagte søknad fra Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS om endring av 
tillatelse etter forurensningsloven § 11 for virksomhetens fiskemelfabrikk i Egersund. Virksomheten 
omfattes av forurensningsforskriften kapittel 36 vedlegg 1 (IED-direktivet). Søknaden er datert 
30.1.2018.  
 
Kort om søknaden 
Type virksomhet: Produksjon av fiskemel og fiskeolje 
Plassering:  Gnr 47, bnr 11 
Gateadresse:                                                  Åsaneveien 103, 4374 Egersund 
Produksjonskapasitet: Fiskemel:  opptil 40 000 tonn 
 Fiskeolje:  opptil 15 000 tonn 
Energikilder: Flytende propan, fyringsdestillat (FSD/MSD), lett 

fyringsolje, diesel og elektrisitet 
Driftstid: 24 timer pr. døgn / 300 dager pr. år 
 
Offentlig kunngjøring 
Vedlagte kunngjøring er sendt Dalane Tidende og Stavanger Aftenblad der saken vil bli kunngjort en 
av de nærmeste dagene. Kunngjøringskostnadene skal dekkes avsøker. Saken legges også ut på vår 
nettside www.fylkesmannen.no/rogaland under ”Høyringar”. 

http://www.fylkesmannen.no/rogaland
http://www.fylkesmannen.no/rogaland
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Vi ber kommunen legge kunngjøringen og søknaden ut til offentlig gjennomsyn på Eigersund 
kommunes egen nettside. Saken skal ligge ute til offentlig gjennomsyn i 5 uker. 
 
Uttalelser – kommunal vurdering 
Fylkesmannen ber om at kommunen uttaler seg til søknaden.  
 
Frist for kommunens uttalelse blir satt til 8 uker fra kunngjøringsdato. Innen samme tidsrom ber vi 
kommunen å hente inn nødvendige uttalelser fra egne avdelinger og politiske utvalg så langt 
kommunen finner dette nødvendig.  
 
Kommunen sine uttalelser bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler 
eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen. 
 
Resultatet fra den kommunale behandlingen sendes deretter til Fylkesmannen. 
 
Vi gjør spesielt oppmerksom på at Fylkesmannen ikke kan sluttbehandle søknaden før vi har mottatt 
uttalelse fra kommunen.  
 
Utslippsforhold 
Fylkesmannen vurderer følgende typer utslipp av størst betydning for omgivelsene: 
 
Resipientforhold 
Organisk stoff fra Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS er søkt sluppet ut via virksomhetens 
eksisterende renseanlegg og utslippsledning til sjøresipient. Samme resipient mottar også utslipp fra 
Pelagia Egersund Seafood AS og Global Egersund AS, og vil fra 2019 også motta utslipp fra Prima 
Protein AS.  
 
Det foreligger også planer om å flytte nåværende leieproduksjon hos Global Egersund AS ved Fonn 
Egersund AS til nytt og større anlegg på Kaupanes, men Fylkesmannen har foreløpig ikke mottatt 
søknad om utslippstillatelse for en eventuell flytting av Global Egersund. Kommunen bør likevel 
vurdere søknaden fra Pelagia Egersund Sildoljefabrikk under en slik forutsetning.    
 
Økologisk og kjemisk tilstand for vannforekomsten Egersund er i Rambølls rapport Egersund og 
nordresundet vannforekomster – Økologisk og kjemisk tilstandsklassifisering, datert februar 2017, 
vurdert til henholdsvis «dårlig» og «ikke god».  
 
Fylkesmannen ber Eigersund kommune om i sin uttalelse til søknaden å vurdere hvorvidt etableringen 
av den omsøkte virksomheten medfører fare for forverring av tilstandsklassen til resipienten ved at 
virksomhetens prosessavløpsvann i henhold til søknaden ledes til sjøresipient. 
 
Både anløp av fiskefartøy og alle typer fiskeforedling, inkludert fiskemelproduksjon, kan også 
forårsake synlig utslipp av fiskefett i havnen.    
 
Vi ber kommunen vurdere eventuelle alternative løsning for virksomhetens utslipp av 
prosessavløpsvann. 
 
Lukt 
Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS har nylig ferdigstilt en oppgradering av sitt luktrenseanlegg som 
også omfatter romluft fra produksjonslokale. Virksomheten vil etter en innkjøringsperiode av lukt 
renseanlegget gjennomføre ny luktmåling i april/mai 2018. 
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Virksomheten har søkt om tilsvarende vilkår for utslipp av lukt som Fylkesmannen fastsatte for 
etableringen av ny fiskemelfabrikk for Prima Protein AS basert på Miljødirektoratets veileder TA 
3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven. 
 
Den omsøkte grenseverdien på 1 europeisk luktenhet (OUE) per m3, regnet som maksimal månedlig 
99% timefraktil, innebærer omtrent en halvering av virksomhetens nåværende grenseverdi for 
luktutslipp. 
 
Den sentrumsnære beliggenheten til anlegget tilsier likevel at sjenerende luktutslipp kan forekomme 
også etter oppgraderingen av luktrenseanlegget, da enkelte av luktkomponentene har svært lav 
lukteterskel. 
 
Støv 
Lasting av fiskemel kan nedfall av fiskemel i omgivelsene. Lasteanlegget har kort avstand både til 
boliger i Strandgata og parkeringsplass for ansatte i næringsbygg i Lindøyveien. Ugunstige 
vindforhold kan også medføre nedfall av fiskemelstøv i Egersund Gjestehavn.  
 
Støy 
Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS har en rekke støykilder, men flere av disse er godt skjermet mot 
nærmeste boliger. De støykilder som har kortest avstand til nærmeste boliger i Strandgata (ca. 160 
m) er pumper for inntak av sjøvann og lasteanlegget for fiskemel i bulk, inkludert støy fra lasteluker 
og gravemaskiner om bord.  
 
Sjøvannspumpene er nå støyisolert. Støy fra lasting av fiskemel vurderes av bedriften å foregå så pass 
sjeldent at nye tiltak anses for unødvendig.    
 
Naturmangfold 
Søknaden gjelder fortsatt drift på eksisterende lokalitet, og berører følgelig ikke nye landarealer 
utenfor industriområdet.  
 
Søknaden må likevel vurderes i forhold til bestemmelsene i naturmangfoldloven. Vi ber derfor 
kommunen vurdere hvorvidt det er forekomst av sårbare dyre- og plantearter i området som kan bli 
berørt, jf. naturmangfoldloven § 8, samt om planlagte aktiviteter kan påvirke økosystemer i området, 
jf. naturmangfoldloven § 10. 
 
Grunnforurensning - Tilstandsrapport 
Virksomheter som omfattes av industriutslippsdirektivet (IED) skal ved søknader om tillatelse eller 
endring av tillatelse etter forurensningsloven vedlegge en «Tilstandsrapport for industriområder – 
Undersøkelser av farlige stoffer i jord og grunnvann», jf. Miljødirektoratets veileder M-630/2016. 
 
Tilstandsrapport skal foreligge før Fylkesmannen kan vedta endring av tillatelsen. 
 
Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS har ikke vedlagt slik tilstandsrapport, men har opplyst at slik 
rapport vil bli ettersendt.  
 
I og med søknaden gjelder fortsatt drift på samme lokalitet, ser Fylkesmannen det likevel ikke 
påkrevet å avvente utlegging av søknaden på høring til rapporten foreligger. 
 
Konklusjon 
Fylkesmannen ber Eigersund kommune om å uttale seg til søknaden innen 8 uker. Vi ber spesielt 
kommunen vurdere søknaden med hensyn til resipienten, og generelt vurdere eventuelle andre mulige 
følger av å øke produksjonsrammen som omsøkt. 
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Dersom kommunen ser seg nødt til å be om forlenget uttalefrist, ber vi om å bli informert om grunnen 
til dette samt når kommunen i så fall vil behandle saken. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marit Sundsvik Bendixen Johan Tore Rødland 
ass. fylkesmiljøvernsjef senioringeniør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 
 
 
Saksbehandler: Johan Tore Rødland 
Saksbehandler telefon: 51 56 89 38 
E-post: fmrojtr@fylkesmannen.no 
 
 
Vedlegg: 

1. Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS – Søknad inkludert vedlegg om endring av tillatelse etter 
forurensningsloven. 

2. Kunngjøringstekst aviser
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Høring - Søknad fra Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS om endring av 
tillatelse etter forurensningsloven for drift av fiskemelfabrikk 
 
___________________________________________________________________ 
 
Likelydende brev er sendt til mottakere i henhold til adresseliste. Vi ber om at eventuelle 
uttalelser sendes Fylkesmannen innen 5 uker fra brevet er mottatt. 
________________________________________________________________________________ 
 
Fylkesmannen har mottatt søknad fra Pelagia Egersund Sildoljefabrikk AS om endring av tillatelse 
etter forurensningsloven § 11 for virksomhetens produksjonsanlegg for fiskemel og fiskeolje på 
gnr.47 bnr. 11 i Eigersund kommune, gateadresse Åsaneveien 103,4374 Egersund. 
 
Virksomheten har i dag tillatelse datert 19.3.2001 gitt av daværende Statens forurensningstilsyn. 
Tillatelsen er ikke oppdatert mht. senere endringer i miljøregelverket. Fylkesmannen har derfor bedt 
virksomheten om å søke om endring av tillatelsen slik at denne kan oppdateres i samsvar med 
gjeldende regelverk. 
 
Pelagia Egersund Sildoljefabrikk har i søknaden samtidig søkt om utvidelse av gjeldende 
produksjonsramme fra 30000 til 40000 tonn fiskemel og fra 10000 til 15000 tonn fiskeolje. 
  
Søknaden blir kunngjort i Dalane Tidende og Stavanger Aftenblad en av de nærmeste dagene.  
 
Søknadsdokumentene og høringsbrevet til Eigersund kommune blir lagt ut på Fylkesmannen i 
Rogaland sine nettsider, se lenke: https://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Hoyringar/ 
 
Søknadsdokumentene blir også lagt ut på nettsidene til Eigersund kommune.  
 
Fylkesmannen ber om at eventuelle merknader til søknaden sendes fmropost@fylkesmannen.no eller 
per post til Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59 Sentrum, 4001 Stavanger.  
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Med hilsen 
 
 
Marit Sundsvik Bendixen Johan Tore Rødland 
ass. fylkesmiljøvernsjef senioringeniør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 
 
 
Saksbehandler: Johan Tore Rødland 
Saksbehandler telefon: 51 56 89 38 
E-post: fmrojtr@fylkesmannen.no 
 
 
 
 

Adresseliste: 
Pelagia Egersund 
Sildoljefabrikk 

pb. 100 4379 EGERSUND 

Egersund Seilforening Postboks 287 4379 EGERSUND 
Fiskeridirektoratet, region sør Postboks 185 Sentrum 5804 BERGEN 
Kystverket Vest Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
Fiskarlaget Vest Slottsgt.3 5003 BERGEN 
Prima Protein AS Næringsveien 27 4365 NÆRBØ 
Egersund Båtforening Jernbaneveien 39 4370 EGERSUND 
Eigersund kommune Postboks 580 4379 Egersund 
Global Egersund AS Lindøyveien 92 4374 EGERSUND 
Egersund næring og havn KF Postboks 117 4379 EGERSUND 
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